ESTADO DO MARANHÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Palácio Legislativo “Serapião Ramos”

Avenida João Pessoa, n.º 33, Centro – CEP: 65.708-000
CNPJ: 23.697.857/0001-08

Palácio Legislativo “Serapião Ramos” - Avenida João Pessoa, nº 33, Centro – São Luís Gonzaga do Maranhão – MA.

PORTARIA GAPRE Nº 053/2025, de 26 de Maio de 2025.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Regimento Interno desta Casa Legislativa.

CONSIDERANDO a importância da promoção dos direitos das mulheres

e a necessidade de garantir a participação feminina nas decisões políticas;

CONSIDERANDO a relevância das ações voltadas para o fortalecimento

da igualdade de gênero e o combate à violência contra as mulheres.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear as seguintes vereadoras para os cargos especificados na

Procuradoria da Mulher da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão, para

o biênio 2025-2026:

1. Procuradora da Mulher: MARILENE DE SOUSA JERÔNIMO

APOLIANO;

2. Procuradora Adjunta: MARINEIDE LISBOA DOS SANTOS.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE–SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 26 DE MAIO DE

2025.

____________________________________

GREISON RIBEIRO ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão

		2025-05-26T10:35:57-0300
	GREISON RIBEIRO ARAUJO:05577947308